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3 grudnia 2024 r. w Zakładzie Karnym w Wadowicach odbyła się konferencja poświęcona wymianie informacji między 
służbami i organizacjami wspierającymi proces readaptacji skazanych. To kluczowy element skutecznej pomocy 
osobom wracającym do społeczeństwa.
Konferencja zorganizowana przez Małopolską Radę ds. Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym miała na celu 
podkreślenie znaczenia współpracy między Służbą Więzienną, kuratorską oraz organizacjami pozarządowymi. Wymiana 
informacji na temat osób opuszczających zakłady karne pozwala na lepsze koordynowanie działań resocjalizacyjnych i 
skuteczniejsze wsparcie osadzonych w procesie reintegracji społecznej.
 
Podczas spotkania wystąpiło troje prelegentów. Dariusz Palmirski, prawnik i przewodniczący Krajowej Rady Kuratorów 
wspólnie z ppor. Anną Lehrfeld, starszym wychowawcą Zakładu Karnego w Wadowicach, omówili kwestie związane z 
praktycznym wykorzystaniem informacji w procesach readaptacji skazanych. Agnieszka Szeliga-Żywioł, wiceprezes 
Małopolskiego Stowarzyszenia Probacja i kierownik Pomocy Postpenitencjarnej Centrum Integracji Pro Domo, skupiła 
się na metodach pracy z osobami skazanymi na długoletnie wyroki, w tym kary dożywotniego pozbawienia wolności.
 
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele sądownictwa, służb mundurowych oraz organizacji zajmujących się 
readaptacją skazanych. Wśród gości byli: płk Renata Niziołek, zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej, ppłk 
Filip Skubel, dyrektor Biura Penitencjarnego Centralnego Zarządu Służby Więziennej oraz ppłk dr Szymon Glica, 
dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Krakowie. W imieniu wiceminister sprawiedliwości Marii Ejchart wystąpiła 
Wioletta Włodyga, naczelnik Wydziału Kurateli w Departamencie Wykonywania Orzeczeń i Probacji. Nie zabrakło 
również przedstawicieli wymiaru sprawiedliwości, w tym wiceprezes Sądu Okręgowego w Krakowie Katarzyny 
Wierzbickiej.
 
Konferencja w Wadowicach pokazała, że skuteczna readaptacja skazanych wymaga współpracy wielu instytucji oraz 
organizacji społecznych. Wymiana informacji stanowi fundament działań, które pomagają osadzonym wrócić na 
właściwą drogę i odnaleźć swoje miejsce w społeczeństwie. Spotkanie było nie tylko platformą do wymiany 
doświadczeń, ale także impulsem do dalszego rozwijania narzędzi wspierających reintegrację społeczną.
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